
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농산과 22,847,816 26,563,773 △3,715,957

국          4,838,703

광          2,181,000

기            116,407

시          3,847,087

군         11,864,619

농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,009,387 15,093,476 915,911

국          4,432,703

광          2,181,000

기             55,407

시          2,911,622

군          6,428,655

농촌사회안전망 강화 1,604,043 1,860,342 △256,299

국            227,000

기             31,433

시            644,244

군            701,366

농지의 효율적관리 34,533 25,732 8,801

기             31,433

군              3,100

101 인건비 31,433 22,632 8,801

기             31,433

04 기간제근로자등보수 31,433 22,632 8,801

  ◎농지이용실태조사(12개 읍·면)
               31,433      31,433,000원

기             31,433

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎임차료                 1,000

    ○농지불법전용 행정대집행 장비
                1,000        1,000,000원

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100  2,100,000원

농업인단체지원 153,700 150,600 3,100

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

  ◎운영수당                 2,800

    ○농업농촌및식품산업 정책심의회 참석수당
                2,800        70,000원*20명*2회

202 여비 8,100 8,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100  2,100,000원

03 국외업무여비 6,000 6,000 0
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎해외농업기술체험 인솔                 6,000  3,000,000원*1명*2회

203 업무추진비 2,000 3,900 △1,900

03 시책추진업무추진비 2,000 3,900 △1,900

  ◎농정업무추진비                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 96,800 91,800 5,000

07 민간인국외여비 64,800 64,800 0

  ◎후계농업경영인 해외농업기술체험
               32,400

  ◎농촌지도자 해외농업기술체험
               32,400

      3,000,000원*18명*60%

      3,000,000원*18명*60%

10 행사실비보상금 32,000 27,000 5,000

  ◎후계농업경영인 간담회 및 워크샵
               16,000

  ◎농촌지도자 간담회 및 워크샵                 8,000

  ◎친환경농업국내선도농가 벤치마킹
                3,000

  ◎생활개선회 간담회 및 워크샵                 5,000

      16,000,000원

  8,000,000원

      50,000원*15명*4회

  5,000,000원

307 민간이전 44,000 44,000 0

02 민간경상보조 44,000 44,000 0

  ◎후계농업경영인 가족전진대회                22,000

  ◎농촌지도자 한마음대회                22,000

  22,000,000원

  22,000,000원

농업인자녀학자금지원 914,600 931,600 △17,000

시            522,302

군            392,298

301 일반보상금 914,600 931,600 △17,000

시            522,302

군            392,298

02 장학금및학자금 914,600 931,600 △17,000

  ◎농업인자녀학자금 지원(682명)
              914,600      914,600,000원

시            522,302

군            392,298

농업유통정보지공급 42,210 42,210 0

시              8,442

군             33,768

201 일반운영비 42,210 42,210 0

시              8,442

군             33,768

01 사무관리비 42,210 42,210 0

  ◎일반수용비                42,210

    ○농업유통정보지 공급                42,210  6,700원*525부*12월

시              8,442

군             33,768

농촌일손돕기지원 5,000 5,000 0

- 2 -



부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ◎농촌일손돕기 참여자 급식 및 간식비
                5,000      10,000원*250명*2회

농업인영유아 양육지원 454,000 705,200 △251,200

국            227,000

시            113,500

군            113,500

301 일반보상금 454,000 705,200 △251,200

국            227,000

시            113,500

군            113,500

02 장학금및학자금 454,000 705,200 △251,200

  ◎농업인영유아양육비(303명)               454,000  454,000,000원

국            227,000

시            113,500

군            113,500

농업 복지인프라 확충 4,194,690 3,080,960 1,113,730

국             24,640

광          1,181,000

시            711,694

군          2,277,356

녹색농촌체험마을조성 420,000 200,000 220,000

광             81,000

시            109,500

군            229,500

402 민간자본이전 420,000 200,000 220,000

광             81,000

시            109,500

군            229,500

01 민간자본보조 420,000 200,000 220,000

  ◎녹색농촌체험마을 조성               200,000  200,000,000원

광             81,000

시             59,500

군             59,500

  ◎농촌체험장 조성               100,000  100,000,000원

시             50,000

군             50,000

  ◎봉계경관지구 조성사업               120,000  120,000,000원

농가도우미사업 지원 19,656 16,848 2,808

시             11,232

군              8,424

402 민간자본이전 19,656 16,848 2,808

시             11,232

군              8,424

01 민간자본보조 19,656 16,848 2,808
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농가도우미지원사업(18명)                19,656  19,656,000원

시             11,232

군              8,424

농작물재해보험료 지원사업 452,400 510,800 △58,400

시            226,200

군            226,200

402 민간자본이전 452,400 510,800 △58,400

시            226,200

군            226,200

01 민간자본보조 452,400 510,800 △58,400

  ◎농작물재해보험료 지원(758ha)
              452,400      452,400,000원

시            226,200

군            226,200

농촌체험장운영 52,640 0 52,640

국             24,640

시             14,000

군             14,000

307 민간이전 52,640 0 52,640

국             24,640

시             14,000

군             14,000

02 민간경상보조 52,640 0 52,640

  ◎농촌체험마을 사무장 지원사업(4명)
               52,640      52,640,000원

국             24,640

시             14,000

군             14,000

농촌마을종합개발(계속비) 1,094,041 1,053,680 40,361

광            700,000

시            150,000

군            244,041

403 자치단체등자본이전 1,094,041 1,053,680 40,361

광            700,000

시            150,000

군            244,041

02 공기관등에대한대행사업비 1,094,041 1,053,680 40,361

  ◎치술령권 농촌마을종합개발사업
            1,094,041      1,094,041,000원

광            700,000

시            150,000

군            244,041

도농교류활성화지원 17,428 25,920 △8,492

201 일반운영비 8,028 0 8,028

01 사무관리비 8,028 0 8,028

  ◎일반수용비                 8,028
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업 복지인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○도농교류 홍보물 제작                 4,000

    ○표준품셈 구입                    50

    ○물가자료지 구입                   180

    ○기술자료 구입                   200

    ○프린트잉크 구입                 1,750

    ○도시계획입안 신문공고료
                1,848

  1,000,000원*4개소

  50,000원*1권

  15,000원*1권*12개월

  200,000원

  35,000원*50개

        924,000원*2개지방지*1회

207 연구개발비 7,800 0 7,800

02 전산개발비 7,800 0 7,800

  ◎공사설계 소프트웨어 구입                 7,800

    ○건설 설계·견적프로그램 구입
                3,300

    ○도면작성·편집 프로그램 구입
                4,500

        3,300,000원*1개

        4,500,000원*1개

301 일반보상금 1,600 0 1,600

10 행사실비보상금 1,600 0 1,600

  ◎녹색농촌체험마을 사무장 교육참석자 실비보
    상                 1,600      400,000원*4명

농어촌테마공원조성사업(계속비) 2,025,000 0 2,025,000

광            400,000

시            144,000

군          1,481,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

  ◎농어촌테마공원조성사업 도시관리계획 결정
    용역                60,000      60,000,000원

403 자치단체등자본이전 1,965,000 0 1,965,000

광            400,000

시            144,000

군          1,421,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,965,000 0 1,965,000

  ◎농어촌테마공원조성사업             1,965,000  1,965,000,000원

광            400,000

시            144,000

군          1,421,000

농업인 재해안전 공제료 지원 113,525 0 113,525

시             56,762

군             56,763

402 민간자본이전 113,525 0 113,525

시             56,762

군             56,763

01 민간자본보조 113,525 0 113,525

  ◎농업인재배 안전공제료 지원               113,525  113,525,000원

시             56,762

군             56,763
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업 운영활성화 929,526 1,153,544 △224,018

국            172,147

시            362,290

군            395,089

친환경 농업교육지원 19,200 19,200 0

시              9,600

군              9,600

301 일반보상금 19,200 19,200 0

시              9,600

군              9,600

10 행사실비보상금 19,200 19,200 0

  ◎친환경농업교육참석자 실비보상(500명)
               19,200      19,200,000원

시              9,600

군              9,600

봉계황우쌀 축제지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ◎봉계황우쌀축제                30,000  30,000,000원

폐영농자재 수거지원사업 134,232 110,038 24,194

시             67,116

군             67,116

101 인건비 59,165 59,165 0

시             29,583

군             29,582

04 기간제근로자등보수 59,165 59,165 0

  ◎폐영농자재 수거대책비(12개읍·면)
               59,165      59,165,000원

시             29,583

군             29,582

301 일반보상금 75,067 50,873 24,194

시             37,533

군             37,534

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ◎폐비닐수거집하장이동실비
                6,000      50,000원*10회*12읍·면

시              3,000

군              3,000

12 기타보상금 69,067 44,873 24,194

  ◎폐비닐교환                69,067  69,067,000원

시             34,533

군             34,534

친환경인증 농산물 장려금 185,000 367,854 △182,854

시             92,500

군             92,500
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 185,000 367,854 △182,854

시             92,500

군             92,500

01 민간자본보조 185,000 367,854 △182,854

  ◎친환경인증농산물장려금(370ha)
              185,000      185,000,000원

시             92,500

군             92,500

녹비작물 종자대 지원 344,294 186,452 157,842

국            172,147

시             86,074

군             86,073

402 민간자본이전 344,294 186,452 157,842

국            172,147

시             86,074

군             86,073

01 민간자본보조 344,294 186,452 157,842

  ◎녹비작물종자대 지원(180ton)               344,294  344,294,000원

국            172,147

시             86,074

군             86,073

친환경농산물 수거검사 1,800 0 1,800

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

  ◎농산물 안전성 시료검사 및 시료구입비
                1,800      300,000원*6회

친환경칠옥수수수 재배단지 조성 18,000 0 18,000

시              9,000

군              9,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

시              9,000

군              9,000

01 민간자본보조 18,000 0 18,000

  ◎친환경 찰옥수수 재배단지 조성
               18,000      18,000,000원

시              9,000

군              9,000

친환경쌀저온저장시설 설치 167,000 0 167,000

시             83,000

군             84,000

402 민간자본이전 167,000 0 167,000

시             83,000

군             84,000

01 민간자본보조 167,000 0 167,000

  ◎친환경쌀저온저장시설 설치               167,000  167,000,000원

시             83,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             84,000

태양열 이용 하우스 토양개량 사업 30,000 0 30,000

시             15,000

군             15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

시             15,000

군             15,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◎태양열이용하우스 토양개량사업
               30,000      30,000,000원

시             15,000

군             15,000

고품질농산물 생산지원 2,823,800 2,753,910 69,890

광          1,000,000

시            307,000

군          1,516,800

지역특화사업 1,600,000 800,000 800,000

광          1,000,000

시            300,000

군            300,000

402 민간자본이전 1,600,000 800,000 800,000

광          1,000,000

시            300,000

군            300,000

01 민간자본보조 1,600,000 800,000 800,000

  ◎화훼수출단지조성사업외 8개사업(1.4ha)
            1,600,000      2,000,000,000원*80%

광          1,000,000

시            300,000

군            300,000

영농자재지원사업 1,081,000 1,171,390 △90,390

402 민간자본이전 1,081,000 1,171,390 △90,390

01 민간자본보조 1,081,000 1,171,390 △90,390

  ◎영농자재지원사업(5,000ha)             1,081,000  1,081,000,000원

고령농가 벼 육묘 지원사업 78,400 78,400 0

402 민간자본이전 78,400 78,400 0

01 민간자본보조 78,400 78,400 0

  ◎고령농가 벼육묘지원사업
               78,400      3,200원*70,000상자*35%

공공비축 벼 매입용 톤백지원사업 14,000 14,000 0

시              7,000

군              7,000

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

시              7,000

군              7,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 고품질농산물 생산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 14,000 14,000 0

  ◎공공비축 벼 매입용 톤백 지원
               14,000      10,000원*1,750매*80%

시              7,000

군              7,000

배부식 자동분무기 지원사업 50,400 50,400 0

402 민간자본이전 50,400 50,400 0

01 민간자본보조 50,400 50,400 0

  ◎배부식 자동분무기 지원
               50,400      200,000원*360대*70%

농업소득보전 정책지원 6,457,328 6,244,720 212,608

국          4,008,916

기             23,974

시            886,394

군          1,538,044

토양개량제 보조 347,874 315,876 31,998

국            278,300

시             34,787

군             34,787

402 민간자본이전 347,874 315,876 31,998

국            278,300

시             34,787

군             34,787

01 민간자본보조 347,874 315,876 31,998

  ◎ 토양개량제공급사업(3,696톤)
              347,874      347,874,000원

국            278,300

시             34,787

군             34,787

친환경농업직접지불사업 92,978 94,680 △1,702

국             92,978

402 민간자본이전 92,978 94,680 △1,702

국             92,978

01 민간자본보조 92,978 94,680 △1,702

  ◎친환경농업직접지불사업(250ha)
               92,978      92,978,000원

국             92,978

친환경쌀생산단지 조성사업 386,720 384,824 1,896

시            192,310

군            194,410

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100  2,100,000원

402 민간자본이전 384,620 382,724 1,896

시            192,310

- 9 -



부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            192,310

01 민간자본보조 384,620 382,724 1,896

  ◎친환경쌀생산단지조성사업               384,620  384,620,000원

시            192,310

군            192,310

쌀소득등보전직접지불사업 2,705,491 2,893,480 △187,989

국          2,705,491

402 민간자본이전 2,705,491 2,869,405 △163,914

국          2,705,491

01 민간자본보조 2,705,491 2,869,405 △163,914

  ◎쌀소득보전직접지불사업(3,802ha)
            2,705,491      2,705,491,000원

국          2,705,491

조건불리지역직접지불사업 24,905 22,300 2,605

국             17,435

시              3,735

군              3,735

201 일반운영비 700 700 0

국                490

시                105

군                105

01 사무관리비 700 700 0

  ◎일반수용비                   700

    ○조건불리지역직불제 행정비(54ha)
                  700        700,000원

국                490

시                105

군                105

402 민간자본이전 24,205 21,600 2,605

국             16,945

시              3,630

군              3,630

01 민간자본보조 24,205 21,600 2,605

  ◎조건불리지역직불제사업(54ha)                24,205  24,205,000원

국             16,945

시              3,630

군              3,630

유기질비료(퇴비)지원 1,778,000 1,740,000 38,000

국            889,000

시            444,500

군            444,500

402 민간자본이전 1,778,000 1,740,000 38,000

국            889,000

시            444,500

군            444,500

01 민간자본보조 1,778,000 1,740,000 38,000
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎유기질비료(퇴비)지원사업(22,225ha)
            1,778,000      1,778,000,000원

국            889,000

시            444,500

군            444,500

친환경 농자재 지원사업 97,200 94,000 3,200

시             48,600

군             48,600

402 민간자본이전 97,200 94,000 3,200

시             48,600

군             48,600

01 민간자본보조 97,200 94,000 3,200

  ◎과채류천적이용친환경재배단지조성(10ha)
               30,000      50,000,000원*60%

시             15,000

군             15,000

  ◎친환경(과수,채소) 농자재 지원
               67,200      67,200,000원

시             33,600

군             33,600

수도작 및 과수농가 친환경약제 지원사업 649,550 660,560 △11,010

402 민간자본이전 649,550 660,560 △11,010

01 민간자본보조 649,550 660,560 △11,010

  ◎수도작 및 과수농가 친환경약제 지원               649,550

    ○수도작(친환경단지)               106,250

    ○수도작(일반단지)               320,250

    ○과수단지               223,050

  425ha*250,000원

  4,575ha*70,000원

  1,487ha*150,000원

경관보전직접지불사업 36,736 39,000 △2,264

국             25,712

시              5,512

군              5,512

402 민간자본이전 36,736 39,000 △2,264

국             25,712

시              5,512

군              5,512

01 민간자본보조 36,736 39,000 △2,264

  ◎경관보전직접지불사업(27ha)                36,736  36,736,000원

국             25,712

시              5,512

군              5,512

고품질 벼건조 수수료 지원 313,900 0 313,900

시            156,950

군            156,950

402 민간자본이전 313,900 0 313,900

시            156,950

군            156,950
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부서: 농산과
정책: 농가 소득 안정(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 313,900 0 313,900

  ◎고품질벼건조 수수료 지원               313,900  313,900,000원

시            156,950

군            156,950

쌀소득등보전직접지불지원사업(행정비) 23,974 0 23,974

기             23,974

201 일반운영비 18,974 0 18,974

기             18,974

01 사무관리비 18,974 0 18,974

  ◎일반수용비                 2,674

    ○쌀소득직접지불사업 행정비                 2,674  2,674,000원

기              2,674

  ◎운영수당                16,300

    ○쌀소득직접지불사업 위원회                16,300  16,300,000원

기             16,300

202 여비 5,000 0 5,000

기              5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ◎쌀소득직접지불사업 추진                 5,000  5,000,000원

기              5,000

농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,706,850 4,048,800 △1,341,950

국            150,000

기             61,000

시            772,970

군          1,722,880

과수원예 시설 정비 및 확충 1,777,100 3,120,900 △1,343,800

국            150,000

기             61,000

시            595,250

군            970,850

생산시설현대화 147,500 196,000 △48,500

기             59,000

시             44,250

군             44,250

402 민간자본이전 147,500 196,000 △48,500

기             59,000

시             44,250

군             44,250

01 민간자본보조 147,500 196,000 △48,500

  ◎FTA기금 과수지원사업               147,500

    ○고품질생산시설현대화사업               147,500  147,500,000원

기             59,000

시             44,250

군             44,250

채소류 주산단지 조성사업 190,000 200,000 △10,000

시             95,000
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             95,000

402 민간자본이전 190,000 200,000 △10,000

시             95,000

군             95,000

01 민간자본보조 190,000 200,000 △10,000

  ◎채소류주산단지조성사업(2.6ha)
              190,000      190,000,000원

시             95,000

군             95,000

시설하우스개보수 지원사업 80,000 160,000 △80,000

시             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 160,000 △80,000

시             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 160,000 △80,000

  ◎시설하우스 개보수(2.5ha)
               80,000      160,000,000원*50%

시             40,000

군             40,000

시설하우스 하절기 작업환경 개선사업 65,000 128,000 △63,000

시             32,500

군             32,500

402 민간자본이전 65,000 128,000 △63,000

시             32,500

군             32,500

01 민간자본보조 65,000 128,000 △63,000

  ◎시설하우스 하절기 작업환경 개선(5ha)
               65,000      130,000,000원*50%

시             32,500

군             32,500

농산물 물류창고 건립(계속비) 300,000 1,106,900 △806,900

401 시설비및부대비 300,000 1,106,900 △806,900

01 시설비 300,000 1,084,000 △784,000

  ◎건축공사비               300,000  300,000,000원

화훼생산단지 현대화 사업 100,000 100,000 0

시             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

시             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ◎화훼생산단지 현대화사업(2ha)
              100,000      200,000,000원*50%

시             50,000

군             50,000
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

FTA 기금 지방자율사업계획수립지원 2,000 2,000 0

기              2,000

201 일반운영비 980 700 280

기                980

01 사무관리비 980 700 280

  ◎운영수당                   980

    ○과수발전협의회 참석수당
                  980        70,000원*7명*2회

기                980

202 여비 1,020 1,300 △280

기              1,020

01 국내여비 1,020 1,300 △280

  ◎관내여비                 1,020  1,020,000원

기              1,020

부추 명품화 육성사업 360,000 260,000 100,000

시            180,000

군            180,000

402 민간자본이전 360,000 260,000 100,000

시            180,000

군            180,000

01 민간자본보조 360,000 260,000 100,000

  ◎부추 명품화 육성사업(4종)               360,000  360,000,000원

시            180,000

군            180,000

시설원예에너지 이용 효율화 300,000 565,200 △265,200

국            150,000

시             75,000

군             75,000

402 민간자본이전 300,000 565,200 △265,200

국            150,000

시             75,000

군             75,000

01 민간자본보조 300,000 565,200 △265,200

  ◎시설원예에너지 이용효율화사업(2.4ha)
              300,000      500,000,000원*60%

국            150,000

시             75,000

군             75,000

참다래,무화과 과원 조성사업 147,000 220,200 △73,200

시             73,500

군             73,500

402 민간자본이전 147,000 220,200 △73,200

시             73,500

군             73,500

01 민간자본보조 147,000 220,200 △73,200
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수원예 시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎참다래재배 과원조성사업                47,000  47,000,000원*1식

시             23,500

군             23,500

  ◎무화과재배 과원조성사업               100,000  100,000,000원*1식

시             50,000

군             50,000

배나무 인공수분용 화분 지원사업 75,600 75,600 0

402 민간자본이전 75,600 75,600 0

01 민간자본보조 75,600 75,600 0

  ◎배나무 인공수분용 꽃가루 지원사업
               75,600      560,000원*270ha*50%

친환경밀재배단지조성 10,000 7,000 3,000

시              5,000

군              5,000

402 민간자본이전 10,000 7,000 3,000

시              5,000

군              5,000

01 민간자본보조 10,000 7,000 3,000

  ◎친환경밀재배단지 조성                10,000  10,000,000원

시              5,000

군              5,000

농산물 홍보 및 수출확대 지원 333,640 333,540 100

시             74,220

군            259,420

지역특화품목 농산물브랜드 박스지원 40,000 36,000 4,000

402 민간자본이전 40,000 36,000 4,000

01 민간자본보조 40,000 36,000 4,000

  ◎지역특화품목 포장박스 지원사업
               40,000      40,000,000원*1식

울산쌀포장재 지원사업 73,440 73,440 0

시             36,720

군             36,720

402 민간자본이전 73,440 73,440 0

시             36,720

군             36,720

01 민간자본보조 73,440 73,440 0

  ◎울산쌀 포장재 지원사업                73,440  73,440,000원

시             36,720

군             36,720

수출농가 지원 36,200 34,700 1,500

202 여비 5,100 5,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

  ◎관외여비                 2,100  2,100,000원
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 국외업무여비 3,000 3,000 0

  ◎수출농가 해외연수 인솔
                3,000      3,000,000원*1명*1회

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

  ◎농산물 수출업무추진비                 1,500  1,500,000원

301 일반보상금 29,600 29,600 0

07 민간인국외여비 21,600 21,600 0

  ◎수출농가 해외연수                21,600  3,000,000원*12명*60%

08 외빈초청여비 8,000 8,000 0

  ◎농산물 해외바이어 초청
                8,000      2,000,000원*2회*2명

특산물판촉홍보행사 지원 89,000 86,000 3,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

  ◎일반수용비                20,000

    ○특산물 홍보물 제작                20,000  5,000원*4,000부

202 여비 12,000 24,000 △12,000

03 국외업무여비 12,000 24,000 △12,000

  ◎농산물 해외판촉 홍보                12,000  6,000,000원*2명

301 일반보상금 12,000 12,000 0

07 민간인국외여비 12,000 12,000 0

  ◎농산물 해외판촉 홍보                12,000  6,000,000원*2명

403 자치단체등자본이전 45,000 30,000 15,000

02 공기관등에대한대행사업비 45,000 30,000 15,000

  ◎지자체연계 판촉홍보행사 지원                45,000  45,000,000원

수출 배 봉지 공급사업 25,000 23,400 1,600

시             12,500

군             12,500

402 민간자본이전 25,000 23,400 1,600

시             12,500

군             12,500

01 민간자본보조 25,000 23,400 1,600

  ◎수출배봉지 공급사업(1,875,000매)
               25,000      25,000,000원

시             12,500

군             12,500

화훼 수출용 신품종 종묘 지원사업 50,000 80,000 △30,000

시             25,000

군             25,000

402 민간자본이전 50,000 80,000 △30,000

시             25,000
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             25,000

01 민간자본보조 50,000 80,000 △30,000

  ◎화훼 신품종 도입 지원(1.2ha)                50,000  50,000,000원

시             25,000

군             25,000

내 고장 으뜸산품 판매점 개·보수사업 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ◎내고장 으뜸산품 판매점 개보수
               20,000      20,000,000원

과수.화훼 운영 활성화 596,110 594,360 1,750

시            103,500

군            492,610

수출장려금 지원 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

01 민간자본보조 300,000 300,000 0

  ◎수출장려금 지원               300,000  3,000,000,000원*10%

농산물 수출촉진자금지원 사업 258,750 257,000 1,750

시            103,500

군            155,250

402 민간자본이전 258,750 257,000 1,750

시            103,500

군            155,250

01 민간자본보조 258,750 257,000 1,750

  ◎농산물 수출촉진자금               258,750  258,750,000원

시            103,500

군            155,250

농산물직거래 및 홍보행사 참여 37,360 37,360 0

201 일반운영비 13,420 13,420 0

01 사무관리비 8,800 8,800 0

  ◎일반수용비                 8,800

    ○농특산물 판로개척 수송비                 3,000

    ○농특산물 홍보 현수막 제작
                1,000

    ○농산물 박람회 홍보물 제작
                4,800

  500,000원*6회

        100,000원*10회

        1,500원*3,200매

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ◎농산물홍보 광고판 전기료
                3,600      150,000원*2개소*12월

03 행사운영비 1,020 1,020 0

  ◎농산물홍보 도우미                 1,020  170,000원*6명

206 재료비 22,500 22,500 0

01 재료비 22,500 22,500 0
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부서: 농산과
정책: 농업 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과수.화훼 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농산물판로개척 시식홍보용 농산물 구입
               22,500      30,000원*5종*150박스

301 일반보상금 1,440 1,440 0

10 행사실비보상금 1,440 1,440 0

  ◎직거래 및 박람회 참석자 실비보상
                1,440      60,000원*4명*2일*3회

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산
/농업ㆍ농촌)

4,031,251 7,337,941 △3,306,690

국            256,000

시            162,495

군          3,612,756

농업생산기반정비 4,031,251 7,337,941 △3,306,690

국            256,000

시            162,495

군          3,612,756

농업기반시설 및 국공유재산 유지관리 46,310 47,890 △1,580

201 일반운영비 46,310 47,890 △1,580

01 사무관리비 46,310 47,890 △1,580

  ◎일반수용비                15,560

    ○표준품셈                   200

    ○물가정보지                   360

    ○기술자료집                   500

    ○농업기반시설 및 국공유재산 기록유지                 5,500

      。프린터 잉크                 2,800

      。인화용지                 2,700

    ○국공유재산 측량 수수료(60필지)
                9,000

  ◎임차료                30,750

    ○수해 예방 및 복구 중장비 임차
               30,750

  50,000원*4권

  15,000원*2권*12월

  250,000원*2권

  35,000원*80개

  18,000원*150권

        225,000원*40필지

        410,000원*5회*15대

(자)농업생산기반정비 545,789 246,764 299,025

국            256,000

시            132,000

군            157,789

401 시설비및부대비 545,789 246,764 299,025

국            256,000

시            132,000

군            157,789

01 시설비 540,965 245,000 295,965

  ◎재해위험지구 시설정비사업 외 1개사업 실시
    설계                20,965

  ◎2011년 재해위험지구 시설정비사업
              200,000

      20,965,000원

      200,000,000원

시            100,000

군            100,000

- 18 -



부서: 농산과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎2011년 한발대비 용수개발사업
              320,000      320,000,000원

국            256,000

시             32,000

군             32,000

03 시설부대비 4,824 1,764 3,060

  ◎재해위험지구 시설정비사업 외 1개사업
                4,824      670,000,000원*0.72%

농업기반시설확충사업 2,854,894 6,124,914 △3,270,020

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ◎농업기반시설확충                 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 2,852,894 6,121,914 △3,269,020

01 시설비 2,837,270 6,100,000 △3,262,730

  ◎농업기반시설 긴급 보수비               100,000

  ◎미불용지 보상                30,000

  ◎농업기반시설 확충사업 실시설계비
               97,270

  ◎온산 명봉,거남마을 구거 정비공사
               50,000

  ◎온산 강회마을 농로포장공사                30,000

  ◎언양 반송들 상습침수지 개선사업
               50,000

  ◎언양 대천들 상습침수지 개선사업
               50,000

  ◎언양 어음 니리미들 용수로 정비공사
               50,000

  ◎언양 직동 신화지구 농업기반시설 정비공사
               50,000

  ◎언양 구수 대청보 철거 및 용수로 정비공사
               60,000

  ◎언양 반곡지구 농업기반시설 정비공사
               30,000

  ◎온양 동상들 용수로교체공사                50,000

  ◎온양 중고산 점골(구무고개들) 취입보 설치공
    사                30,000

  ◎온양 외광 가래정골 용배수로 설치공사
               70,000

  ◎온양 발리 중보들 및 하들 용수로 보수공사
               60,000

  ◎온양 내고산 모래들 구거 정비공사
               60,000

  ◎범서 척과 시북골 구거 정비공사
               80,000

  ◎범서 지지새못 용수로 설치공사
               50,000

  100,000,000원

  30,000,000원

      2,740,000,000원*3.55%

      50,000,000원

  30,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

      60,000,000원

      30,000,000원

  50,000,000원

      30,000,000원

      70,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

      80,000,000원

      50,000,000원
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부서: 농산과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎범서 구룡 된박재 용배수로 정비공사
               40,000

  ◎범서 대신마을 농로 정비공사                60,000

  ◎범서 굴화 백천 구거 정비공사                60,000

  ◎서생 용리마을 구거 정비공사               150,000

  ◎서생 서생마을 일원 농업용 관정설치공사
               50,000

  ◎서생 나사마을 구거 및 농로 확포장공사
               50,000

  ◎청량 상정 구거정비공사                60,000

  ◎청량 문죽 농로 석축설치공사                45,000

  ◎청량 수문 용배수로 정비공사                20,000

  ◎청량 용산선보 용배수로 정비공사
              120,000

  ◎웅촌 은현 농업기반시설 정비공사
              100,000

  ◎웅촌 괴천 오리밭들 용배수로 설치공사
               60,000

  ◎웅촌 저리 악시골 농로 포장공사
               40,000

  ◎두동 율림마을 막골 구거 정비공사
               60,000

  ◎두동 구미 밭실골 농로 및 구거 정비공사
               50,000

  ◎두동 새또래이 농로 및 구거 정비공사
               50,000

  ◎두동 장성마을 곽성 농로 정비공사
               40,000

  ◎두서 인보 로동 용수로 정비공사
               60,000

  ◎두서 서하 마당들 보 및 용수로 정비공사
               60,000

  ◎두서 구량 원당들 구거 정비공사
               60,000

  ◎상북 신리들 농로 확장 및 용수로 정비공사
               70,000

  ◎상북 명촌,길천 앞들 용수로 정비공사
               70,000

  ◎상북 궁근정 장성지구 용수로 정비공사
               50,000

  ◎상북 덕현 석리 용수로 정비공사
               50,000

  ◎상북 이천 죽전 구거 정비공사                40,000

  ◎상북 양등 농로 포장공사                20,000

  ◎상북 산전 도동 용배수로 정비공사
               40,000

  ◎삼남 방기 하방 농로 정비공사                30,000

      40,000,000원

  60,000,000원

  60,000,000원

  150,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

  60,000,000원

  45,000,000원

  20,000,000원

      120,000,000원

      100,000,000원

      60,000,000원

      40,000,000원

      60,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

      60,000,000원

      70,000,000원

      70,000,000원

      50,000,000원

      50,000,000원

  40,000,000원

  20,000,000원

      40,000,000원

  30,000,000원
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부서: 농산과
정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎삼남 상천 농로개설 및 용수로 정비공사
               40,000

  ◎삼남 상천 신안뒷들 용수로 정비공사
               50,000

  ◎삼남 신화 쌍수마산 용수로 정비공사
               40,000

  ◎삼동 구일곡보 정비공사                75,000

  ◎삼동 하작 뒷들 농로 확포장공사
               30,000

      40,000,000원

      50,000,000원

      40,000,000원

  75,000,000원

      30,000,000원

03 시설부대비 15,624 21,914 △6,290

  ◎농업기반시설 확충사업
               15,624      2,480,000,000원*0.63%

수리계운영비 53,500 42,100 11,400

시             30,495

군             23,005

402 민간자본이전 53,500 42,100 11,400

시             30,495

군             23,005

02 민간대행사업비 53,500 42,100 11,400

  ◎수리계운영비(저수지,양수장,관정 등 413개소
    )                53,500      53,500,000원

시             30,495

군             23,005

양수장비 및 농업기반시설 관리 530,758 876,273 △345,515

201 일반운영비 2,188 25,162 △22,974

02 공공운영비 2,188 25,162 △22,974

  ◎농업용 수질검사 수수료                 2,188  109,400원*20개소

401 시설비및부대비 528,570 851,111 △322,541

01 시설비 525,600 846,071 △320,471

  ◎한발대비 양수장비 긴급보수                60,000

  ◎저수지 준설 및 유지관리비                70,000

  ◎관정 및 양수장 시설개선사업                70,000

  ◎웅촌 초천저수지 보수공사                80,000

  ◎두서 가메저수지 보수공사                70,000

  ◎상북 소호 소교량 설치공사               120,000

  ◎삼동 조일 암리 저수지 보수공사
               40,000

  ◎저수지 보수실시설계비                15,600

  60,000,000원

  70,000,000원

  70,000,000원

  80,000,000원

  70,000,000원

  120,000,000원

      40,000,000원

  15,600,000원

03 시설부대비 2,970 5,040 △2,070

  ◎저수지 보수                 2,970  330,000,000원*0.9%

행정운영경비(농산과)(기타/기타) 100,328 83,556 16,772

기본경비(농산과) 100,328 83,556 16,772

기본경비 100,328 83,556 16,772
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부서: 농산과
정책: 행정운영경비(농산과)(기타/기타)
단위: 기본경비(농산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 35,648 30,396 5,252

01 사무관리비 35,648 30,396 5,252

  ◎일반수용비                14,480

    ○총액예산운영                14,480

  ◎급량비                21,168

    ○총액예산운영                21,168

  14,480,000원

  21,168,000원

202 여비 60,480 48,960 11,520

01 국내여비 60,480 48,960 11,520

  ◎관내여비                60,480  60,480,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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